

Warszawa, dnia 27 CZE. 2024 r.

Nr sprawy: ZER-ZP-7/2024

Wykonawcy

W związku z pytaniami zgłoszonym w trybie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w sprawie postępowania nr ZER-ZP-7/2024, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: *Sukcesywny bezgotówkowy zakup paliw przy pomocy kart paliwowych (flotowych) do samochodów użytkowanych przez Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA na stacjach paliw na terenie całego kraju*, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1, 3, 5-7 ustawy Pzp dokonał zmiany treści SWZ.

Ponadto Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 5-7 i art. 287 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert, zgodnie z poniższym.

Pytanie 1.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 2 ust. 7 Wzoru umowy na: *„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego za uszkodzenie pojazdów Zamawiającego, które nastąpiło w wyniku użycia paliwa niespełniającego wymogów określonych w normach i rozporządzeniu, o których mowa w ust. 6, w tym wszystkie koszty towarzyszące naprawie pojazdu do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (m.in. holowania, pomocy technicznej, ekspertyz, wynajmu transportu zastępczego), po pozytywnym rozpatrzeniu procedury reklamacyjnej u Wykonawcy.”*

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający modyfikuje treść § 2 ust. 7 Wzoru umowy na:

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego za uszkodzenie pojazdów Zamawiającego, które nastąpiło w wyniku użycia paliwa niespełniającego wymogów określonych w normach i rozporządzeniu, o których mowa w ust. 6, w tym wszystkie koszty towarzyszące naprawie pojazdu do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (m.in. holowania, pomocy technicznej, ekspertyz, wynajmu transportu zastępczego), po pozytywnym rozpatrzeniu procedury reklamacyjnej u Wykonawcy.

Pytanie 2.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany terminu płatności z 30 dni od wystawienia na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z § 7 ust. 7 Wzoru umowy zapisu o treści: *„Warunkiem płatności we wskazanym na fakturze terminie jest doręczenie wystawionej faktury, na co najmniej 14 dni przed terminem płatności wskazanym na fakturze.”*

Wykonawca nie ma obowiązku dostarczenia Kontrahentowi faktury w ciągu 14 dni od dnia upływu danego okresu rozliczeniowego, gdyż zgodnie z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT fakturę wystawia się nie później niż piętnastego dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano sprzedaży. Następnie faktura jest niezwłocznie wysłana do Zamawiającego. Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że zazwyczaj w okresie Świątecznym np. Nowy Rok Wykonawca może nie wyrobić się z wysyłką, gdyż przekaz z transakcjami otrzymuje na 3-4 dzień roboczy, 6 stycznia wypada Święto i trudno określić czy przed 6 stycznia będzie w stanie wysłać fakturę.

W związku z powyższym prosimy jak na wstępie."

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 4.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 7 ust. 11 Wzoru umowy na:

„Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.””

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 5.

„Celem równego traktowania obu Stron Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do § 9 Wzoru umowy o treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.””

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 6.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w § 9 ust. 9 Wzoru umowy na: „Naliczanie kary umownej zostanie udokumentowane wystawieniem i przesłaniem do Wykonawcy przez Zamawiającego noty obciążeniowej zawierającej w treści kalkulację kwoty naliczonej kary umownej. Brak wpłaty za notę przez Wykonawcę upoważnia Zamawiającego do wystawienia wezwania do zapłaty.” gdyż obowiązkiem Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny być odrębnie egzekwowane.”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 7.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do § 10 Wzoru umowy o treści: „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 14-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem nieważności.””

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający modyfikuje treść § 10 Wzoru umowy poprzez dopisanie w ust. 10 zapisu:

Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Pytanie nr 8.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do § 10 Wzoru umowy o treści: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.””

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 9.

„W sprawie możliwości rezygnacji z wymagania wniesienia Wadium, o którym mowa w SWZ pkt 5. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM.

Procedura wniesienia/ ewentualnego rozliczenia Wadium w warunkach działalności korporacyjnej jest zbyt czasochłonna i nie posiadamy uogólnionej odpowiedniej procedury na wnoszenie tego rodzaju zabezpieczeń. Dodatkowym argumentem ze strony Wykonawcy (...) jest brak konieczności ponoszenia jakichkolwiek nakładów finansowych zabezpieczających realizację przez Zamawiającego w trakcie składania ofert oraz podczas czasu realizacji przedmiotowej umowy”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść SWZ w pkt 5 WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM w sposób następujący:

„Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.”

Pytanie nr 10.

„W sprawie możliwości rezygnacji z wymogu przedstawienia oświadczenia oraz referencji, o których mowa w SWZ pkt 12. OŚWIADCZENIA LUB DOKUMENTY WYMAGANE W POSTĘPOWANIU. PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE a szczególnie opisane w ppkt 12.1.4.4.

Ze względu na przepisy RODO oraz Politykę wewnętrzną firmy (...) nie możemy dostarczyć szczegółowych danych Klientów oraz informacji o ich zamówieniu/płatnościach ect.”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zmiana SWZ

Obecna treść w pkt 17.1. SWZ:

17.1. Termin składania ofert upływa w dniu: 01.07.2024 r. o godzinie 09:30.

Zostaje zmieniona na:

17.1. Termin składania ofert upływa w dniu: 04.07.2024 r. o godzinie 08:30.

Obecna treść w pkt 17.2. SWZ:

17.2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 01.07.2024 r. 10:00 poprzez odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej.

Zostaje zmieniona na:

17.2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 04.07.2024 r. 09:00 poprzez odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej.

Obecna treść w pkt 20.1. SWZ:

20.1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 30.07.2024 r.

Zostaje zmieniona na:

20.1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 02.08.2024 r.

Zmiana Ogłoszenia o zamówieniu

Obecna treść Sekcji VI – WARUNKI ZAMÓWIENIA

6.4. Zamawiający wymaga wadium TAK

6.4.1. Informacje dotyczące wadium:

Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości: 4.400,00 zł (słownie: cztery tysiące czterysta złotych 00/100).

Zostaje zmieniona na:

6.4. Zamawiający wymaga wadium NIE

6.4.1. Informacje dotyczące wadium:

Obecna treść Sekcji VIII - PROCEDURA

8.1.) Termin składania ofert: 2024-07-01 09:30

8.2.) Miejsce składania ofert: https://platformazakupowa.pl/pn/zer_mswia

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2024-07-01 10:00

8.4.) Termin związania ofertą: do 2024-08-02

Zostaje zmieniona na:

8.1.) Termin składania ofert: 2024-07-04 08:30

8.2.) Miejsce składania ofert: https://platformazakupowa.pl/pn/zer_mswia

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2024-07-04 09:00

8.4.) Termin związania ofertą: do 2024-08-02

Zmodyfikowana treść SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Wszystkie zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Zakładu Emerytalno-Rentowego
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

Urszula WÓJCIK-NARCZYŃSKA

(data i podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)